
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 
Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 351742 – fax: 0184/239364 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 

www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Al sito web  

Agli atti 

 All’albo online 

 
 

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE 

ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 - FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 

2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto: Colori d’estate-  

CUP C34D24000850007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107“; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

preferibilmente nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 

e 2024/2025; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

about:blank
about:blank
about:blank




 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 
Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 351742 – fax: 0184/239364 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 

www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 

2 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 44 del 20.05.2024 e la delibera di 

approvazione del Consiglio d’Istituto N. 109 del 22.05.2024; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice degli appalti pubblici); 

VISTA la candidatura inviata il 23/05/2024, prot. n. 5783 – in ricezione dal MIM 

prot. n. 73656 del 24/05/2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. 21 del 07/06/2024; 

VISTA la nota autorizzativa MIM prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, con cui 

vengono autorizzati € 51.786,00, prot. in entrata n. 6760 del 18/06/2024 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei 

fondi relativi al FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) - ESO4.6.A4.A come di 

seguito specificato: 

il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02  –  “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -  aggregato)  –  01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma  

Nazionale  21-27”  (FSE+)  -  (liv.  3)  del  Programma  Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LI-2024-25” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 
Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 351742 – fax: 0184/239364 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 

www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 

3 
 

Codice avviso  Tipologia 

dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP  Codice 

progetto 

Obiettivo 

Avviso Prot. 

59369 del 

19/04/2024 

Percorsi educativi 

e formativi per il 

potenziamento 

delle competenze, 

l’inclusione e la 

socialità nel 

periodo di 

sospensione estiva 

delle lezioni negli 

anni scolastici 

2023-2024 e 2024-

2025 , 

Fondo 

Sociale 

Europeo 

Plus 

51.786,00 

€ 

 

c34d24000850007 

 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LI-

2024-25 

ESO4.6 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 

sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza (art. 10 co. 5 D.I. 129/2018) e pubblicato al sito web e all’Albo on line 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

La  Dirigente Scolastica  Reggente 

Prof.ssa  Amalia Catena FRESTA 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

  

 

about:blank
about:blank
about:blank

		2024-07-26T10:44:18+0200
	FRSMCT71T46G597S




